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Kulturminnesvården på marsch 

Idéutbyte mellan kulturminnesvårdare i fält, museifolk och stat­
liga byråkrater har kommit igång landet runt med varierande inne­
håll men med det gemensamma syftet att byta erfarenheter, informe­
ra och kritiskt granska varandras arbete. 

Hänt i brunnen 

En solig julikväll på Medevi 
Brunn i Östergötland hade läns­
museet inbjudit i länet verksamma 

fornminnesinventerare, UV-grävare 
och museifolk till brunnsdrickning. 

Även inventerare från Närke passe­
rade länsgränsen och inalles 59 

stycken styrkte sig med livgivande 

vatten och konversation under pro­
menaden i Högbrunnens spatserlave. 

Till kaffet efter middagen bröt 

vi mot Urban Hiämes instruktioner 

för Medevi Brunn. Vi ägnade en 

stund åt förbjudna "bryllerier" 

dvs intellektuell verksamhet. 

De som kände sig manade och upp­
manade redogjorde för vad som hänt 
inom olika verksamheter sedan 
sist. Vi fick veta att bronsålders-
boplatsen i Tallboda, Rystad 
socken, blir större och större; 

delar av stensträngssystemet i 

Himna, Tömevalla socken, är av-
torvat; hällristningar i Himmelsta-
lund och Borg är under imålning; 

49 



 

   

       
   

   
   

    
       

   

    
    
     
       
      

   
   

      
    

   
  

    
   

   
     

 

 

*f Jkj 

ti 

> • * ' 
- .ÄaKlJi 

Gunnar Elfström berättar om brunnsdriakningens ritualer utanför 
Högbrunnen. Foto: Harriet Wigertz. 

märkliga stensättningar har på­
träffats i södra Östergötland; läns­
museet förbereder en utställning om 

Picasso - 100 år i oktober - samt en 
basutställning om Östergötlands för­
historia. 

Gunnar Elfström berättade engagerat 

om brunnens tillkomst och visade 
oss runt bland byggnadsminnets 50-
tal hus. Prick kl 21, till tonerna 

av Zikoffs marsch gick vi den tradi­
tionella grötlunken, som sedvanligt 

avslutades vid Societeten med 

"Tack för idag! God natt! Sov gott!" 

Sammankomsten var den sjätte i sitt 

slag, dessförinnan avhölls 

"Vadstena möte" . 

Dessa möten mellan regionens musei­
män, kulturminnesvårdare och "gäst­
arbetare" har i Östergötland blivit 
en viktig institution för samråd, 

information och rekreation. 

Harriet Wigertz 
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